



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านขาด หมู่ที่ ๑ ตำบลกำแพง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาตามโครงการปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านขาด หมู่ที่ ๑ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไป ตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคา กลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคาากลาง ตาม รายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านขาด หมู่ที่ ๑ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย
จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๔๙๘,๐๐๐.๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....
ดำเนินการ.....ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านขาด หมู่ที่ ๑ ตำบลกำแพง
จุดที่ ๑ จากวัดบ้านขาด พิกัด E ๑๘๐๘๐๑ N ๑๖๖๘๗๑๒
ถึงบ้านนายประจวบ พิกัด E ๑๘๐๘๙๒ N ๑๖๖๘๖๖๑
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๖๕.๐๐ เมตร
จุดที่ ๒ จากบ้านนายจ้อน พิกัด E ๑๘๐๖๔๐ N ๑๖๖๘๗๒๒
ถึงประปาหมู่บ้าน พิกัด E ๑๘๐๕๐๘ N ๑๖๖๘๙๔๒
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๓๕.๐๐ เมตร
จุดที่ ๓ จากบ้านนายจ้อน พิกัด E ๑๘๐๖๔๔ N ๑๖๖๘๙๑๓
ถึงบ้านนางแดง พิกัด E ๑๘๐๖๓๖ N ๑๖๖๘๘๐๖
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๐๐.๐๐ เมตร
จุดที่ ๔ จากนางเนียม พิกัด E ๑๘๐๘๑๙ N ๑๖๖๙๑๕๕
ถึงบ้านนางสมคิด พิกัด E ๑๘๐๗๘๗ N ๑๖๖๙๒๖๙
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๒๐.๐๐ เมตร
หรือปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า ๓๘๕.๙๕ ลูกบาศก์เมตร
พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)
ตามรูปแบบรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านขาด หมู่ที่ ๑ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....
- ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
- ๕.๓.....
- ๕.๔.....
- ๕.๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
- ๖.๑ นางสาวณัฐชญา ปานโตนด ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำปั่ง เป็นกรรมการ.....
- ๖.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำปั่ง เป็นกรรมการ.....
- ๖.๓ นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ตำแหน่งปลัด อบต.กำปั่ง เป็นประธานกรรมการ.....

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคา
กลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๔๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาท
ถ้วน-)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำปั่ง

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก
รายละเอียดโครงการ	จุดที่ 1 จากวัดบ้านซาดถึงบ้านนายประจวบ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 265.00 ม. จุดที่ 2 จากบ้านนายจ้อนถึงประปาหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 135.00 ม. จุดที่ 3 จากบ้านนายจ้อนถึงบ้านนางแดง ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 100.00 ม. จุดที่ 4 จากนางเนียมถึงบ้านนางสมคิด ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 120.00 ม. หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 385.95 ลบ.ม.
สถานที่ตั้งโครงการ	บ้านซาด หมู่ที่ 1 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ	24 สิงหาคม 2564

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2564 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	361,830.47	1.3607	492,342.71	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			495,342.71	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			495,000.00	
(ตัวอักษร) สีสันเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)

ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายมีชัย จงสันเทียะ)

นายก อบต.กำแพง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านขาด หมู่ที่ 1 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ จุดที่ 4 จากถนนางเนียมถึงบ้านนางสมคิด ขนาดกว้าง 4.00 ม. ทหนา 0.15 ม. ระยะทาง 120.00 ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา ทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ - หินคลุก	ตร.ม.	516.00	13.90	7,172.40	1.3607	18.91	9,759.48
2	งานผิวทาง							
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	74.70	841.49	62,859.30	1.3607	1,145.02	85,532.65

รวม	95,292.14
คิดเป็นเงินงบประมาณ	95,292.14
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	70,031.70
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	1.3607

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นายสุรพล พุนสวัสดิ์)
 ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
 (นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)
 นายก อบต.กำแพง